
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.384  101Quarta-feira, 03 DE MAIO DE 2023

PORTARIA Nº 1299/2023-DAF/cgp, de 24/04/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2073026;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Cametá 
para o município de Belém no período de 02 à 05/05/2023, a fim de tratar 
de assuntos referentes a CIRETRAN do referido municipio, no DETRAN/
SEDE.

nome matricula
Fagner Junior Sá Moia 57195868/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1300/2023-DAF/cgp, de 24/04/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2061951;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e seis e meia (26 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o município de Bragança no período de 24/04 à 20/05/2023, a fim 
de realizar atendimento de habilitação do referido municipio.

nome matricula
Maria dos Anjos Duarte Trindade 57194008/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1301/2023-DAF/cgp, de 24/04/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2049700;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Santarém para o município de Óbidos no período de 24/04 à 23/05/2023, 
a fim de realizar vistoria de veiculos no referido municipio.

nome matricula
Kerley Ailton Lima de Sousa 57201635/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1302/2023-DAF/cgp, de 24/04/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2068701;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Oriximiná 
para o município de Santarém no período de 02 à 05/05/2023, a fim de 
participar de reunião para resolver questões de processo de CNH, no re-
ferido municipio.

nome matricula
Jean Rudstedt Gato Barros 5430119/6

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1303/2023-DAF/cgp, de 24/04/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2070228;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o município de Parauapebas no período de 08/05 à 02/06/2023, a 
fim de realizar atendimento e retaguarda em processos de veículos.

nome matricula
Ana Sueli Quadros da Rosa 3268438/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1304/2023-DAF/cgp, de 24/04/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2074918;

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de Xinguará – 23/04 à 25/04/2023, Conceição do Ara-
guaia – 26/04 à 28/04/2023, Santana do Araguaia – 29/04/2023, Re-
denção/Belém – 30/04 à 02/05/023, a fim de assessoria de imprensa do 
mutirão de veículos e habilitação nas CIRETRANS.

nome matricula
Fabiana Vanessa Otero Cruz 57216725/3

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1306/2023-DAF/cgp, de 24/04/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2072946;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Cametá 
para Belém no período de 02 à 05/05/2023, a fim de tratar de assuntos 
referente a CIRETRAN do referido municipio junto o DETRAN/SEDE.

nome matricula
Pedro Afonso Santos de Castro 57224422/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1308/2023-DAF/cgp, de 24/04/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2070994;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o municipio de São Miguel do Guamá no período de 15/05 à 
21/05/2023, a fim de executar atividades em Educação para o Trânsito no 
âmbito do Programa Escolas em Trânsito; Caminhando para a Cidadania, 
seguindo a Resolução CONTRAN nº 980 de 23 de setembro de 2022.

nome matricula
Nayane Mendes da Silva Maues 5965217/1

Thiago Vieira Brito 5903907/2
Wesley Monteiro de Oliveira 5965213/1
Gildo Carvalho dos Santos 57227769/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1309/2023-DAF/cgp, de 24/04/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2075892;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o municipio de Cametá no período de 26/04 à 29/04/2023, a fim de 
realizar visita técnica para conhecer o trabalho desenvolvido pelo Departa-
mento Municipal de Trânsito e Trasporte.

nome matricula
José Bento Andrade Gouvêa Júnior 80845362/5

Rosa Maria da Silva Bohadana 5953242/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1319/2023-DAF/cgp, de 25/04/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2074955;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e oito e meia (28 e 1/2) diárias as 
servidoras abaixo especificadas, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de Barcarena – 02 à 04/05/2023, Iagarapé-
Miri – 05 à 09/05/2023, Abaetetuba – 10 à 16/05/2023, Cametá – 17 á 
22/05/2023, Tailândia/Belém – 23 à 30/05/2023, a fim de participar e 
acompanhar as rotinas do planejamento de como as CIRETRANs consegue 
desenvolver suas funções institucionias dentro dos referidos municipios.

nome matricula
Anaugusta Berger Garcia Mendonça 5946926/3
Daniela de Cássia Ferreira da Silva 54195607/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira


